
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ-СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА» 

 

ПРИКАЗ 

 

02.12.2025                                                                                                    № 77-ос 

 

О проведении мероприятий в рамках подготовки к государственной 

итоговой аттестации, единому государственному экзамену в 2026 году в 

муниципальных образовательных учреждениях 

 Городского округа Верхняя Тура 
 

Во исполнение приказа Министерства образования Свердловской области 

от 29.12.2023 № 1579-Д «О сроках , местах и порядке подачи заявлений на сдачу 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, местах регистрации на сдачу 

единого государственного экзамена на территории Свердловской области», 

письма Министерства образования Свердловской области от 01.12.2025 № 02-01-

81/12357 «О приеме заявлений на участие в государственной итоговой 

аттестации, едином государственном экзамене в 2026 году», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций Городского округа 

Верхняя Тура (Жиделевой Н.В., Жиделевой Н.И.): 

1.1. актуализировать порядок проведения ГИА в части подачи заявлений  

на участие в ГИА в 2026 году выпускников 11-х классов текущего года, а также 

лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего образования  

в форме самообразования или семейного образования (далее – экстерны); 

1.2. организовать своевременную работу по приему заявлений 

выпускников 11-х классов текущего года и экстернов на участие в ГИА в 2026 

году в срок до 30.01.2025 (с учетом контроля регистрации заявлений на ГИА в 

2026 году до 1 февраля 2026 года); 

1.3. обеспечить контроль за своевременным внесением сведений в 

региональную базу данных обеспечения проведения ГИА в сроки, 

предусмотренные приказом Министерства от 19.11.2025 № 228-И «Об 

утверждении плана-графика мероприятий по внесению сведений в региональную 

базу данных обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, на территории Свердловской области в 

2025/2026 учебном году»; 

 



2 

 

1.4. в целях информирования граждан о порядке проведения ГИА 

разместить на официальном сайте образовательных организаций логотип 

единого государственного экзамена 2026 года со ссылкой на портал 

https://obrnadzor.gov.ru/gia/ для ознакомления не позднее 25 декабря 2025 года. 

2. Методисту МКУ «Управление образования городского округа Верхняя 

Тура» (Шагиевой Р.Р.) обеспечить в срок до 30.01.2025 прием заявлений на 

участие в ЕГЭ в местах регистрации на участие в ЕГЭ 2026 года для лиц, 

освоивших образовательные программы среднего общего образования в 

предыдущие годы, имеющие документ об образовании, подтверждающий 

получение среднего общего образования (или образовательные программы 

среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших документ об 

образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего 

образования, до 1 сентября 2013 г.) и (или) подтверждающий получение 

среднего профессионального образования, а также лиц, имеющих среднее общее 

образование, полученное в иностранных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность (далее вместе – выпускники прошлых лет), 

обучающихся СПО, обучающихся, получающих среднее общее образование в 

иностранных организациях, осуществляющих образовательную деятельность. 

3. Техническому специалисту МКУ «Управление образования городского 

округа Верхняя Тура» (Воскрецовой А.В): 

3.1 в целях информирования граждан о порядке проведения ГИА 

разместить на официальном сайте МКУ «Управление образования городского 

округа Верхняя Тура» логотип единого государственного экзамена 2026 года со 

ссылкой на портал https://obrnadzor.gov.ru/gia/ для ознакомления выпускников 

11-х классов и их родителей (законных представителей) не позднее 25 декабря 

2025 года; 

3.2. в целях информирования граждан о порядке проведения ГИА-11, ЕГЭ 

на официальном сайте МКУ «Управление образования городского округа 

Верхняя Тура» опубликовать следующую информацию: 

1) о сроках проведения ГИА-11, ЕГЭ, сроках и местах подачи заявлений  

об участии в ГИА-11 и заявлений об участии в ЕГЭ, местах регистрации на сдачу 

ЕГЭ для участников ЕГЭ – не позднее чем за месяц до завершения срока подачи 

заявлений об участии в ГИА-11, заявлений об участии в ЕГЭ; 

2) о сроках, местах, порядке подачи и рассмотрения апелляций – не 

позднее чем за месяц до начала проведения ГИА-11, ЕГЭ; 

3) о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-11,  

ЕГЭ –не позднее чем за месяц до начала проведения ГИА-11, ЕГЭ. 

          4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник                                                                                              Т.Ю. Панькова 


		2025-12-02T13:08:28+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА"


		2025-12-02T13:08:53+0500
	Панькова Татьяна Юрьевна




